ПРОТОКОЛ № 36/19
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемой организации «СредВолгСтрой»

г. Самара 23.05.2019 г.

Форма прохождения
заседания:
Дата прохождения
заседания
Место прохождения
заседания:
Время открытия
заседания:
Время закрытия
заседания:
Дата составления
протокола:
Присутствовали:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
23.05.2019 г.

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1007

10.00

10.20

23.05.2019 г.

Председатель комитета -
Симонов Олег Михайлович
Члены комитета:
Тарновский Николай Олегович
Чогонова Наталья Викторовна
Матвеева Анна Геннадьевна

Секретарь заседания: Чогонова Н.В. (Протокол №21 от 08.04.2019г.)

Заседание открыл председатель Дисциплинарного комитета Симонов Олег Михайлович,
который огласил присутствующих и выступив со вступительным словом, предложил утвердить
повестку дня заседания.

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить
следующую повестку дня заседания:

1. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций -  членов
Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.

2. Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций -  членов
Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня единогласно возложено на
Матвееву Анну Геннадьевну

Председатель Дисциплинарного комитета Симонов О.М. предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:

Прекращение дисциплинарного производства в отношении
организаций -  членов Ассоциации «СРО «СВС»,
устранивших выявленные нарушения.
Симонова О.М., который предложил, в связи с устранением
выявленных нарушений и тем самым отсутствием состава
нарушения, возобновить право на выполнение строительных
работ и прекратить дисциплинарное производство в
отношении следующих организаций -  членов Ассоциации
«СРО «СВС»:

1.1. ООО «Миллениум голд» (ИНН 6318246487).

Решения по вопросу В связи с устранением выявленных в ходе проверки нарушений, и
№ 1 повестки: приводя тем самым к отсутствию состава нарушения,

руководствуясь ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-
ФЗ "О саморегулируемых организациях", п.6.1 Положения «О
Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении в
отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой» мер дисциплинарного воздействия», п.4.13.3
Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел»,

1

Г олосование:

Вопрос № 2
повестки дня:
Слушали:

комиссия возобновляет право компании на выполнение
строительных работ и прекращает дисциплинарное
производство в отношении следующих компаний:

1.1. ООО «Миллениум голд» (ИНН 6318246487).

«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций
-  членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.

Симонова О.М., который сообщил, что Контрольным комитетом Ассоциации
предоставлены документы на рассмотрения Дисциплинарного комитета,
согласно которым, выявлены компании-члены Ассоциации, не устранившие
выявленные ранее нарушения:

2.1 ООО «Мастер-Плюс» (ИНН 6316203022)
Актом № 28 от 06.02.2019г., зафиксировано:
- не представлены документы для прохождения ежегодной плановой
проверки;
- наличие задолженности по членским взносам более 3-х месяцев (на

момент проверки задолженность составляет 27 000).
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного

воздействия:
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 34 дня, то

есть до 18.04.2019 г.
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то

есть до 22.05.2019 г.
Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии

надлежащим образом. На заседание представитель не явился.
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного

комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

2.2 ООО «ПК АВИВ» (ИНН 6319200686)
Актом № от 08.02.2019г., зафиксировано:

- отсутствие в штате по основному месту работы 2-х специалистов,
сведения о которых включены в НРС.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного
воздействия:

- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 34 дня, то
есть до 18.04.2019 г.
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то
есть до 22.05.2019 г.
Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом. На заседание представитель не присутствовал
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного
комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

2.3 ООО "Транс Сервис” (ИНН 6311175533)
Актом № 45 от 08.02.2019г., зафиксировано:

- отсутствие в штате по основному месту работы 2-х специалистов,
сведения о которых включены в НРС.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного
воздействия:

- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 34 дня, то
есть до 18.04.2019 г.
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то
есть до 22.05.2019 г.
Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом. На заседание представитель не присутствовал
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного
комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

2.4 ООО «МВА ТРАНС» (ИНН 6345026233)
Актом № 17 от 11.02.2019г., зафиксировано:

2

- не предоставлены документы для прохождения ежегодной плановой
проверки.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного
воздействия:
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 34 дня, то
есть до 18.04.2019 г.
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то
есть до 22.05.2019 г.
Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом. На заседание представитель не присутствовал
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного
комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

2.5 ООО «Строительная компания «Вымпел» (ИНН 6311157069)
Актом № 12Р-87 1/вп от 11.02.2019г., зафиксировано:

- отсутствие в штате по основному месту работы 1 -го специалиста,
сведения о котором включены в НРС.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного
воздействия:
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 34 дня, то
есть до 18.04.2019 г.
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то
есть до 22.05.2019 г.
Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом. На заседание представитель не присутствовал
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного
комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

2.6 ООО «Лигастрой» (ИНН 6311107090)
Актом № 11П-1099/вп от 12.02.2019г., зафиксировано:
- отсутствие в штате по основному месту работы 1 -го специалиста,

сведения о котором включены в НРС.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного

воздействия:
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 34 дня, то

есть до 18.04.2019 г.
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то

есть до 22.05.2019 г.
Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии

надлежащим образом. На заседание представитель не присутствовал
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного

комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

2.7 ИП Ерендеев Сергей Геннадьевич (ИНН 631900285980)
Актом № 15Д-1156/вп от 12.02.2019г., зафиксировано:

- отсутствие в штате по основному месту работы 1 -го специалиста,
сведения о котором включены в НРС.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного
воздействия:

- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 34 дня, то
есть до 18.04.2019 г.
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то
есть до 22.05.2019 г.

Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом. На заседание представитель не присутствовал

На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного
комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

2.8 ООО «Регион» (ИНН 6318171418)
Актом № 20С-1164/вп от 12.02.2019г., зафиксировано:

- отсутствие в штате по основному месту работы 2-х специалистов,
сведения о которых включены в НРС.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного
воздействия:

3

- предупреждение об устранении выявленных нарушений до
18.04.2019г.
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то
есть до 22.05.2019 г.

Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом. На заседание представитель не присутствовал

На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного
комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

2.9 . ЗАО «ПРОМНЕФТЕ СИНТЕЗ» (ИНН 6316187596)
Актом № 447/1 от 15.02.2019г., зафиксировано:

- отсутствие свидетельства о повышении квалификации у Гаврилова П.С.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного

воздействия:
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до
18.04.2019г.
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до
22.05.2019г.

Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом. На заседание представитель не присутствовал

На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного
комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

2.10 ООО «ПРОЕКТ-С» (ИНН 6311169160)
Актом № 32 от 19.02.2019г., зафиксировано:
- не предоставлены документы для прохождения ежегодной плановой
проверки;

- наличие задолженности по членским взносам более 3-х месяцев.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного

воздействия:
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 34 дня, то
есть до 18.04.2019 г.
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то
есть до 22.05.2019 г.

Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом. На заседание представитель не присутствовал

На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного
комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

2.11 ООО «Стройинтехно» (ИНН 6324015569)
Актом № 22 от 20.02.2019г., зафиксировано:
- не предоставлены заверенные копии трудовых книжек на Серова
А.В.; Городецкого С.А.; Качеева С.Ю., Дубровского М.В.; Малышева
О.В.;
- не предоставлены согласия на обработку персональных данных на
специалистов: Качеев С.Ю. и Малышев О.В.;

- не предоставлены заверенные копии договоров на аренду техники.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного

воздействия:
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до
18.04.2019г.;
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до
22.05.2019г.

Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом. На заседание представитель не присутствовал

На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного
комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

2.12 ООО СК «РОСТСТРОЙ» (ИНН 6321415079)
Актом № 16Р-488/вп от 06.03.2019г., зафиксировано:
- отсутствие в штате по основному месту работы 2-х специалистов,
сведения о которых включены в НРС;

- наличие задолженности по членским взносам более 3-х месяцев
(задолженность составляет 66 000 руб.).

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного

4

Решение по
вопросу №1.1
повестки:

воздействия:
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до
18.04.2019г.
- предупреждение об устранении выявленных нарушений до
22.05.2019г.
Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом. На заседание представитель не присутствовал
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного
комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

2.13 ООО НПО "Промышленные технологии" (ИНН 6382056155)
Актом № 24С-472/вп от 06.03.2019г., зафиксировано:
- не предоставлены документы для прохождения ежегодной плановой
проверки;
- в ходе выездной проверки организация по указанному адресу не
обнаружена;

- наличие задолженности по членским взносам более 3-х месяцев
(задолженность составляет 96 000 руб.).

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного
воздействия:

- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 34 дня, то
есть до 18.04.2019 г.
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то
есть до 22.05.2019 г.
Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом. На заседание представитель не присутствовал
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного
комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

2.14 ООО «Волжское» (ИНН 6330056436)
Актом № 9П-1083/вп от 12.02.2019г., зафиксировано:
- отсутствие в штате по основному месту работы 1-го специалиста,
сведения о котором включены в НРС;
- наличие задолженности по членским взносам.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного
воздействия:
- приостановка права выполнения работ, но не более чем на 34 дня, то
есть до 18.04.2019 г.
Компания уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом. На заседание представитель не присутствовал
На момент заседании комиссии, согласно сведениям контрольного
комитета Ассоциации, нарушение не устранено.

В связи с установленными нарушениями, дисциплинарный комитет
Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.6.1 Положения «О
Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении в
отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой» мер дисциплинарного воздействия», п.4.15.1 Положения
«Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований
их применений, порядка рассмотрения дел», ч.1 ст.55.15
Градостроительного кодекса РФ комиссия решила, в соответствие с ч.4 ст.
10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых
организациях» и п. 2.1. Положения «Об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения
дел», применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

2.1 ООО «Мастер-Плюс» (ИНН 6316203022) - приостановка права
выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то есть до 25.06.2019 г.;

2.2 ООО «ПК АВИВ» (ИНН 6319200686) - приостановка права
выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то есть до 25.06.2019 г.;

2.3 ООО "Транс Сервис" (ИНН 6311175533) - приостановка права
выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то есть до 25.06.2019 г.;

5

2 .4 0 0 0  «МВА ТРАНС» (ИНН 6345026233) - приостановка права
выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то есть до 25.06.2019 г.;

2 .5 0 0 0  «Строительная компания «Вымпел» (ИНН 6311157069) -
приостановка права выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то есть
до 25.06.2019 г.;

2 .6 0 0 0  «Лигастрой» (ИНН 6311107090) - приостановка права выполнения
работ, но не более чем на 33 дня, то есть до 25.06.2019 г.;

2.7ИП Ерендеев Сергей Геннадьевич (ИНН 631900285980) - приостановка
права выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то есть до 25.06.2019

2 .8 0 0 0  «Регион» (ИНН 6318171418) -  предупреждение об устранении
выявленных нарушений до 25.06.2019 г.

2.9. ЗАО «ПРОМНЕФТЕ СИНТЕЗ» (ИНН 6316187596) - предупреждение
об устранении выявленных нарушений до 25.06.2019 г.

2.10 ООО «ПРОЕКТ-С» (ИНН 6311169160) - приостановка права
выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то есть до 25.06.2019 г.;

2.11 ООО «Стройинтехно» (ИНН 6324015569) - предупреждение об
устранении выявленных нарушений до 25.06.2019 г.

2.12 ООО СК «РОСТСТРОЙ» (ИНН 6321415079) -  предупреждение об
устранении выявленных нарушений до 25.06.2019 г.

2.13 ООО НПО "Промышленные технологии" (ИНН 6382056155) -
приостановка права выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то есть
до 25.06.2019 г.;

2.14 ООО «Волжское» (ИНН 6330056436) - приостановка права
выполнения работ, но не более чем на 33 дня, то есть до 25.06.2019 г.

Голосование: «за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
«СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.

Председатель Дисциплинарного комитета объявил о закрытии заседания.

Секретарь заседания

Председатель Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонов О.М.

Чогонова Н.В.